ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Договору об оказании платных образовательных услуг

№ ______ от __.__.20___г. (далее – «Договор»)
г. Владимир «__» _____ 202__ г.

Индивидуальный предприниматель Афанасьева Светлана Александровна, действующий
на основании ОГРНИП: 317332800049571, осуществляющий образовательную деятельность на
основании Лицензии от «21» июля 2022 г. регистрационный № Л035-01297-33/00587331, выданной
Департаментом образования Владимировской области, именуемая в дальнейшем "Исполнитель», с
одной стороны, и

______________________________________________________________________________________
________

(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

и
________________________________________________________________________________________

____
(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны»,
а по отдельности – «Сторона», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 N 926
"Об утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на
получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением
образования ребенком (детьми) расходов", заключили настоящее соглашение к Договору о
нижеследующем:

1. Пункт 4.1. Договора изложить в следующей редакции:
«4.1. Плата за обучение ребенка у Исполнителя осуществляется за счет средств материнского

(семейного) капитала (сертификат серия ____ № ________ от ________)».
Размер платы за обучение ребенка у Исполнителя составляет

__________________________(_____________________________________) рублей за 1 (Одно)
индивидуальное занятие.

Оплата производится в безналичном порядке на счет Исполнителя. Сумма средств, направляемых
органами Пенсионного фонда Российской Федерации на оплату обучения ребенка у Исполнителя за
период с «______» _____________________ 2022 г. по «_______» ____________ 2023 г. составляет
___________________

(_____________________) рублей, что равно _________________________________ индивидуальным
занятиям».

2. Раздел 5 Договора дополнить п. 5.3. в следующей редакции:
«5.3. Суммы, образовавшиеся в конце года в результате превышения перечисленных по договору

сумм над фактическими расходами за обучение ребенка у Исполнителя, учитываются при платежах
следующего года (периода)».

3. Пункт 5.4. Договора изложить в следующей редакции:
«5.4. При прекращении действия настоящего договора средства материнского (семейного)

капитала, перечисленные Управлением Пенсионного Фонда Российской Федерации на лицевой счет
Исполнителя в соответствии с настоящим договором и превышающие сумму фактических расходов
на обучение ребенка (неиспользованные средства), подлежат возврату Исполнителем в Управление
Пенсионного Фонда Российской Федерации».

4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, стороны
руководствуются Договором и действующим законодательством РФ.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.
6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Приложение к настоящему Договору - копия сертификата серия ____ № ________ от ________).

8. Реквизиты и подписи сторон:
Исполнитель:
ИП Афанасьева Светлана Александровна
паспорт гражданина РФ серии 17 13 №287426,
выдан МРО УФМС РОССИИ ПО
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В Г.
ВЛАДИМИРЕ, дата выдачи: 22.08.20137, код
подразделения: 330-040
Адрес: 600031, г. Владимир, ул.
Добросельская, д. 191, к. 194
Место осуществления деятельности:
Владимирская обл., г. Владимир,
Электроприборовский проезд, д.2А, офис 61
ИНН 332911051515
ОГРНИП 317332800049571
р/с 40802810900000002119
в АО «Владбизнесбанк
к/с 30101810100000000706
БИК 041708706
Тел. +7(904) 251-15-25
e-mail: otl33@yandex.ru

______________/ Астафьева С.А./

Заказчик: ФИО, мать
(фамилия, имя, отчество, степень родства)

Паспорт: серия ___ номер
Кем выдан: _________________
Дата выдачи:________
Зарегистрирован(-а) по адресу:_____________
________________________________________
________________________________________
Контактные телефоны Заказчика: тел., эл.
почта
Граждан__ РФ_______________________/ФИО/

С Уставом, лицензией на право ведения
образовательной деятельности, Правилами
внутреннего учебного распорядка и иными
актами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной
деятельности ОЗНАКОМЛЕН(-А):
Граждан__ РФ_______________________/
ФИО/

Учащийся:
ФИО, дата рождения
_______________________________________
_______________________________________
Адрес места жительства: __________________
________________________________________
________________________________________
Паспорт: серия ___ номер
Кем выдан:
________________________________
Дата выдачи:________
Зарегистрирован(-а) по адресу:_____________
________________________________________
Контактные телефоны: тел., эл. почта
________________________________________
Граждан__ РФ
___________________________________/ ФИО/
Для лиц старше 14-ти лет

mailto:otl33@yandex.ru